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Bilag 2.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens resumé af Region 
Hovedstadens udkast til hospitalsplan

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens resumé af hospitalsplanen 
fokuserer på de relevante forhold for Københavns Kommune.

Resuméet er delt i to hovedafsnit. Første afsnit giver en kort 
beskrivelse af hospitalsplanens indhold. Andet afsnit giver en kort 
status på hospitalernes optageområder samt hovedfunktioner, for de 
hospitaler som har optageområde eller patientindtag fra Københavns 
Kommune 

Kort beskrivelse af hospitalsplanens indhold 
Værdigrundlaget for hospitalsplanen er nærhed, sammenhæng, høj 
faglig kvalitet og god service. 

Formålet med hospitalsplanen er at skabe grundlag for et 
fremtidssikret hospitalsvæsen, der kan levere behandling af høj faglig 
kvalitet. 

Ifølge hospitalsplanen nedlægges der ikke hospitaler, men alle 
funktioner på Nordsjællands Hospital i Hørsholm flyttes til andre 
hospitaler i regionen og erstattes af psykiatrisk center i Gentofte. 
Fremover er Nordsjællands Hospital ét hospital fordelt på tre matrikler 
i Hillerød, Frederikssund og Helsingør.

Hospitalsplanen gælder for 2007 til og med 2012. Anlægsudgifterne i 
planen beløber sig til 4,5 mia. kr. Når planen er gennemført forventes 
en årlig driftsbesparelse på ca. 300 mio. kr. 

Den kommunale medfinansiering af regionens hospitalsvæsen ændres 
ikke som følge af hospitalsplanen. Hospitalsplanen har derfor ingen 
direkte økonomiske konsekvenser for Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, Københavns Kommune som helhed eller for 
borgerne. 
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Med hospitalsplanen samles en lang række specialer på færre enheder 
for at sikre en høj og ensartet kvalitet i bæredygtige 
planlægningsområder.

På baggrund af de nye kommune- og bydelsgrænser deler 
hospitalsplanen regionen op i fire planlægningsområder med hvert sit 
områdehospital og et til to nærhospitaler. Befolkningsgrundlaget er fra 
310.000 personer til 460.000 personer for de fire områder. 90 pct. af 
borgerne kan behandles på et af planlægningsområdets hospitaler.

De fire områdehospitaler er Bispebjerg Hospital (Byen), Hvidovre 
Hospital (Syd), Herlev Hospital (Midt) og Nordsjællands Hospital i 
Hillerød (Nord). 

Områdehospitalerne tager sig af akut behandling inden for kirurgi og 
medicin og har døgnåbne fælles akutmodtagelser. Føde- og 
børneafdelingerne samles også på områdehospitalerne, dog vil 
Rigshospitalet tage sig af den opgave for planlægningsområde Byen. 

Region Hovedstaden vil forsøge at få option på en byggegrund i 
Ørestaden til eventuelt at opføre et nyt hospital for at imødekomme 
størrelsen af planlægningsområde Byen og befolkningsudviklingen i 
Amager Vest.

Nærhospitalerne er Frederiksberg Hospital (Byen), Amager Hospital 
og Glostrup Hospital (Syd) Gentofte Hospital (Midt) Nordsjællands 
Hospital i Helsingør og i Frederikssund (Nord).

Nærhospitalerne skal modtage medicinske patienter og tage sig af 
planlagt kirurgi. Alle nærhospitalerne vil have skadestuer til mindre 
skader, som er åbne for henvendelser i dagtimerne. 

Alle hospitaler er knyttet til et planlægningsområde undtagen 
Rigshospitalet og Bornholms Hospital. Rigshospitalet har fortsat 
status som specialhospital og har desuden afdelinger for børn, fødsler 
og gynækologi, som dækker planlægningsområde Byen. Desuden er 
Rigshospitalet traumecenter for hele regionen. Bornholms Hospital 
knyttes organisatorisk til Rigshospitalet.

Kort status på de lokale hospitalers optageområder samt 

hovedfunktioner
Københavns Kommune bliver ”delt” på to områdehospitaler, idet 
Amager, Vesterbro/Kgs. Enghave og Valby hører til Hvidovre 
Hospital i planlægningsområde Syd, mens de øvrige bydele alle hører 
til Bispebjerg Hospital i planlægningsområde Byen. 
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For de større medicinske specialer underopdeles 
planlægningsområderne i optageområder, som i Københavns 
Kommune følger bydelsgrænserne.

Bispebjerg Hospital er områdehospital for planlægningsområde Byen, 
dvs. Bispebjerg, Brønshøj-Husum, Indre By, Nørrebro, Vanløse og 
Østerbro samt Frederiksberg. For ortopædkirurgien dækker Hospitalet 
hele planlægningsområde Byen i samarbejde med elektive funktioner 
på Frederiksberg Hospital. Desuden varetager hospitalet udredning af 
patienter med lungekræft for planlægningsområderne Syd og Byen.

Hvidovre Hospital er områdehospital for bydelene: Amager Vest, 
Amager Øst, Valby og Vesterbro/Kgs. Enghave. Hospitalet dækker 
Valby og Vesterbro/Kgs. Enghave for de medicinske patienter. For 
ortopædkirurgien dækker hospitalet hele planlægningsområde Syd i 
samarbejde med elektive funktioner på Amager og Glostrup Hospital.
Som noget nyt får Hvidovre Hospital en palliativ enhed. 

Amager Hospital bliver nærhospital for Amager Øst og Amager Vest 
samt Tårnby og Dragør. Hospitalet varetager hovedparten af de 
medicinske funktioner for optageområdet. Desuden skal Amager 
Hospital sikre planlægningsområde Syds udvikling indenfor 
behandling af patienter med kroniske sygdomme og længerevarende 
medicinske forløb. Fokus vil være på at sikre sammenhængende 
patientforløb i samarbejde med kommunerne. Alle funktioner samles i 
lokalerne på Italiensvej.

Frederiksberg Hospital er nærhospital for Vanløse og Frederiksberg. 
Hospitalet har den reumatologiske hovedfunktion for hele 
planlægningsområde Byen. Desuden skal hospitalet sikre 
planlægningsområde Byens udvikling indenfor behandling og 
rehabilitering af patienter med kroniske sygdomme og længerevarende 
medicinske forløb. Fokus vil være på at sikre sammenhængende 
patientforløb i samarbejde med kommunerne. Hospitalet skal desuden 
varetage elektiv ortopædkirurgisk behandling for hele 
planlægningsområde Byen. For optageområdet varetages hovedparten 
af de medicinske funktioner. 
Rigshospitalet har fortsat særstatus og varetager udelukkende 
funktioner på specialistfunktionsniveau, dog har hospitalet 
hovedfunktionen for pædiatri, gynægologi og obestrik samt klinisk 
onkologi for planlægningsområde Byen.

Glostrup Hospital kommer til at dække hele planlægningsområde Syd 
mht. reumatologi og neurokirurgi, specielt elektiv rygkirurgi.  

Bydele som skifter hospital indenfor intern medicin og geriatri
Bydel fra til Årsag 
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Christianshavn AH BBH Ændret bydelsinddeling 

Ryvang Øst (Østerbro) GEN BBH Ændret bydelsinddeling 

Indre Nørrebro (Nørrebro) FH BBH Ændret bydelsinddeling 

Vanløse HH FH Hospitalsplan – ændret optageområde 

Bydele som skifter hospital inden for kirurgi 
Bydel fra til Årsag 
Christianshavn AH BBH Ændret bydelsinddeling 

Amager Øst og Amager Vest AH HH Hospitalsplan – AH ændret funktion 

Ryvang Øst (Østerbro) GEN BBH Ændret bydelsinddeling 

Vanløse HH BBH Hospitalsplan – ændret optageområde 


